

Uppmaningar till stadens nämnder och bolagsstyrelser

Nämnderna uppmanas och stadens bolagsstyrelser uppmanas, genom Stockholms Stadshus AB, att justera indikatorers målvärden samt vidta åtgärder enligt vad som sägs i denna bilaga.

Intern kontroll

Enligt stadens tillämpningsanvisningar ska samtliga nämnder i arbetet med intern kontroll utgå från nämndens väsentliga processer och delprocesser. Utöver de processer som är obligatoriska att hantera ska nämnden även identifiera väsentliga processer som är kopplade till det egna ansvarsområdet.

Förskolenämnden och socialnämnden uppmanas att till tertialrapport 1 säkerställa att deras väsentlighets- och riskanalyser är kompletta utifrån stadens tillämpningsanvisningar.

Ett grönt och fossilfritt Stockholm som leder en rättvis klimatomställning

Stockholm ska bli klimatpositivt – genom minskade utsläpp och ökad koldioxidlagring

Det aggregerade årsmålet för indikatorn *Inköpta förbrukningsartiklar i plast* överskrider kommunfullmäktiges årsmål om 525 ton. Samtliga nämnder som träffas av indikatorn uppmanas att, utifrån utfall i verksamhetsberättelse 2025, se över sina möjligheter att sänka årsmål på indikatorn i tertialrapport 1.

Det aggregerade årsmålet för indikatorn *Elproduktion baserad på solenergi* uppnår inte kommunfullmäktiges mål om 10,7 GWh. Samtliga nämnder och bolag som träffas av indikatorn uppmanas att öka takten i arbetet med att producera el som baseras på solenergi och se över möjligheten att höja årsmål på indikatorn i tertialrapport 1.

Stockholmarnas hälsa ska främjas genom ren luft, rent vatten och giffria miljöer

Genomförandet av fysiska åtgärder enligt de lokala åtgärdsprogrammen för god vattenstatus är viktigt för att stadens vattenförekomster ska uppnå god ekologisk och kemisk status. Stockholm Vatten och Avfall AB uppmanas, genom Stockholms Stadshus AB, att lämna en uppdaterad lägesredovisning för genomförandet av arbetet med åtgärder från lokala åtgärdsprogram för god vattenstatus till styrelsen för Stockholm Vatten AB senast i samband med tertialrapport 1.

Ett Stockholm med en stabil och hållbar ekonomi med utbildning, jobb och bostäder för alla

I Stockholm ska alla ges möjlighet till ett eget jobb

Det aggregerade årsmålet för indikatorn *Antal ungdomar som fått feriejobb i stadens regi* uppnår inte kommunfullmäktiges årsmål på 11 500 stycken.

Stadsdelsnämnder som har en låg ambitionsnivå i förhållande till tilldelad budget för feriejobb uppmanas därför att höja sitt årsmål och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål.

Det planerade *antalet tillhandahållna platser för feriejobb* inför 2026 är svårbedömt, då ett flertal nämnders och styrelser planerade årsmål skiljer sig stort ifrån det verkliga antalet platser som har tillhandahållits under 2025. Nämnder och bolag som ej har höjt ambitionsnivån jämfört med utfallet för 2025 uppmanas därför att höja sitt årsmål och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål.

I Stockholm ska alla ha rätt till ett bra boende som de har råd med

Det aggregerade årsmålet för den obligatoriska nämndindikatorn *Antal påbörjade hyresrätter av stadens bostadsbolag* uppgår till 198 stycken, vilket bedöms lågt i förhållande till kommunfullmäktiges mål. AB Familjebostäder, AB Svenska Bostäder, AB Stockholmshem och Micasa Fastigheter i Stockholm AB uppmanas, genom Stockholms Stadshus AB, att höja sina ambitioner och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderade årsmål.

Hög beredskap och stark rådighet ska råda inom alla verksamhetsområden

Bromma stadsdelsnämnd har ett lågt årsmål för indikatorn *Andel elektroniska inköp*. Nämnden uppmanas att höja sin ambitionsnivå och i samband med tertialrapport 1 återkomma med reviderat årsmål, samt om nödvändigt ta fram aktiviteter som stödjer detta.